
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.278 del 01/04/2021

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 278 DEL 01/04/2021

OGGETTO:MANUTENZIONE FOGNATURA BIANCA –Perizia 106/15 Impegno di
spesa anno 2021 CIG derivato: 72499732FC

CIG: 72499732FC

Premesso che:

• con Determina Dirigenziale n. 897 del 24/10/2017 è stata disposta l’aggiudicazione dei lavori in
oggetto alla Ditta Martino Costruzione S.p.A. con sede in Piazza Kolbe, 20 - Calcinaia (PI), per
un importo di €. 90.131,16 compresa I.V.A. di Legge;

• con Contratto Repertorio n. 8134 del 20/12/2017, sono stati affidati i lavori di cui all’oggetto alla
Ditta Martino Costruzione S.p.A. con sede in Piazza Kolbe, 20 – Calcinaia (PI) per un importo pari
a €. 70.203,00, oltre a €. 3.675,00 per oneri per la messa in sicurezza del cantiere non soggetto a
ribasso d’asta ed oltre ad €.16.253,1 per I.V.A. di Legge;

A. Dato atto che in fase di assestamento del Bilancio Pluriennale, per un mero errore sono state
portate in economia le somme a disposizione dell’anno precedente a favore della ditta Martino
Costruzioni Srl,per cui occorre impegnare la somma di euro Euro 750,00 Iva Inclusa sul capitolo
5631/01 “manutenzione fognatura bianca” Bilancio 2021

B. Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile
degli Enti Locali”;

C. Visto il D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017;
D. Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
E. Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i (Testo Unico);

D E T E R M I N A

1. Di impegnare sul Capitolo 5631/01 “manutenzione fognatura bianca”, a favore della Ditta Martino
Costruzione S.p.A. con sede in Piazza Kolbe, 20 – Calcinaia (PI) - C.F/P.IVA 01486220500,
l'importo di € 750,00 sul Bilancio 2021, che presenta la relativa disponibilità (CIG FIGLIO:
72499732FC);

2. Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, vengano
pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.278 del 01/04/2021

2 di 2

3. Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo committente
nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, così come
modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

4. Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il Geom.
Alessandro Fontana.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.011 09.04 563101 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

248 N. 1084 € 750,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
MARTINO COSTRUZIONI SPA

Descrizione Impegni Assunti
MANUTENZIONE FOGNATURA BIANCA –Perizia 106/15Impegno di spesa anno 2021 CIG
derivato: 72499732FC

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


